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|.F.M-06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g€ mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Nr. Viti Ushtrimor
Dec 31,2013

AKTIVET Sheni

Dec 31,2012

{Derivate dhe Aktive Financiare te_mbajturToer tregﬁn o E

1

2

a)| Derivatet T
b)

115,483

| Aktivet e mbamﬁer lregtﬁ -
Totali 15,000 119,483

3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a) @r k_eiga te arketueshme v
b) Llogﬂkerkeggeﬁa terar_ketueshqe il
¢)| Instrumente te tjera Bahii T <
d)| Investime te tjera financiare i v

Totali 81,023,996 74,793,066
| Allnventari E
a)| lendetepara 1,265,177
7b) Pm%i ne ;:Eesi_ - o — | 2 -
- <) Produkte irg:tsilrrwe e, = i = it il -
Cd) Malmer rishitje ke P 7_ [l R Ry Do
e}| Parapagesat per furnizime o - ! | = -
Totali 1,100,400 1,269,177
5}Aktive Biologjike afatshkurter i | ] -
~ 6|Aktive Afatshkurtra te mﬁ_amr per s’l@ =i iy ~ ] g -
o= F? '_dhe shpenzime te s‘htvrai ——c == . = ==k e = 1 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 82,139,396 76,181,726

Investime financiare afatgjata - b=
Aksione dhe pjisemarrjmaa rﬂ;&e koritmlqua- 3 -
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje . 2
) Ws_iﬂdﬁle:ﬂite tiera me vlere . i -

¢)iLlogari kerkese te arketueshme -

Aktive Afatgjata Materiale
~a)jToka
b} {Ndertesa [neto)

22,052,580

| c)|Makineri dhe pajisje (neto) )
¢) |Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 533,997
22,586,577

3/ Aktive Biologjike Afatgjate S =
4 Akti\fe_Afatgjnﬂmateriale . =
a}{Emri i mire -7 _7 =3 ] =

b) ﬁpemziﬁe zhvillimit 77 o _ g =
o c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele - =

5|Kapitali aksionar i pay o o (I =]
6

Aktive te tjera afatgjata (r;maces] %
Totali i Aktiveve Afatgjata 20,782,541 22,586,577




I.F.M-06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor & mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Viti Ushtrimor

Dec 31,2013

PASIVET DHE KAPITALI

Dec 31,2012

1|Derivatet
2/Huamarrjet Bl -
|Huate dhe obligacienet afatshkurtra

b) |Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
B c) Bono te konvertueshme o e o D aTis i o -
Totali =
3 |Huate dhe parapagimet
[ a)|Te pagruihmmﬂmgre\i_ - = B e 722,074,%
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve i i 1S iy 1,952,859
____ c}|Detyrimet tatimore !v;h.sig.tap,t e 0 T I 2,255,414
¢)|Hua te tjera o e 0 ST = T | =i
d)| Parapagimet e arketueshme = = - S~ E - - -
Totali 31,246,069 26,262,618
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra -
_igmviziqihafatshkunra 7_ s 777 ___ i
Pasive Totale Afatshkurtra 31,246,069 26,262,618

1 Huaterafatrsiar'i z ,

a}_'Hua, bono dhe deivrime_nga geraja financiare i N
b} |Bonot e konvertueshme b

Totali = -

2|Huamarrje te tjera afatgjata B 59,859,128 59,708,925
3|Provizionet afatgjata . - -
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra 5

Pasive Totale Afatgjata 59,859,128 59,708,925

Totali i pasiveve 91,105,197 85,971,543

Akisonet e Ech e - B =2
Kapitali i aksionereve te shogerise meme ! -
Kapitali i aksionar S 100,000 100,000
Primi i aksionit ¥ — 2 -
[Njesite ose aksionet e thesarit . a3
Rezerva statutore —— ) -
IRezerva ligj € .

Rezerva et?ra = —_— e ) | =
|Fitimi i pashperndare 12,696,760 12,582,486
Fitimi (humbije) e vitit financiar n 980,020 | 114,274
Totali i Kapitalit 11,816,740 12,796,760

Y
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=
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I.F.M -06 sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g€ mbyllet me 31 Dhjetor 2014

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2014 Dec 31,2013
1 e — = | o o E,EG,BZS 26,657,212
_2|Te ardM te tjera nga veprimjrite e shiv}ezimit_ 1 - - -
il\ldryshimne invelLan‘n e PGatshem dhﬂroces 3 - s -
| 4 |Puna e kryer nga njesia ekmellime teveta 9 iy 2 &
| 5 [Malira, Iendetf para dhe_si]_erbimeL - - . 834,036 16,380,912
iﬁhpenzi&te tjera@eprimtarite e shfl S ) 221,283 4,704,784
7 Shpgﬂnet e pcﬂr]elit T = — = ) _1,673,711 2,762,289
e e a) ﬂqf p— - . e o, 5 it 1,434,200 2,367,000
by | Shpenﬂr e sigurimeve shcﬂm o { 239,511 395,289
€) | Shpenzimet per personelin _ 1 - - W - -
8 |Amortizimi dhe Zhvieresimet 4,517,315 2,504,478
Shuma shpenzimeve 7,246,345 26,352,463
304,749
| 10 Eydhurat_/w_pgnzimetMga nieﬂontrouuai - - = &
11 {Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjeﬁeﬂnjet i . S - -
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare . - L L =
3/a 7T793rdhui/shpénz>me finan. nga investime te tjera f\nam i e »:
j/b Te ardhura dﬁhpenzime financiare nga interesi - _S = -
3/c__F_ilimi dhe humbje nga kursi i kembimit - R | il -
3/d7 Te ardhyﬂhe shpenzir_ne te tjera financiare = e I =
| 13 [Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiaL |- 980020 304,749
| 14 Fitﬂi_(huriia]ﬁpara tﬂn_ii oy A . 1,904,749
15 Sipa_nzimetietalimil rn_bif_iﬂmmi . o 190,475
16 |Fitim (humbje) neto e vitit financiar 114,274

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




I.F.M -06 sh.p.k. Tirane
Pasgyrat financiare
per vitin ushtrimor gé mbyllet me 31 Dhjetor 2014

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2014 Dec 31,2013
717 Shitje neto 6,266,325 26,657,212
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ) - -
3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces A 3 5
imlﬁy_er nga njesia ek per gellime te veta < =
5 | Mallra, lendet e para dhe sherbimet 834,036 16,380,912
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt ) 221,283 4,704,784
7 |Shpenzimete personelit - | 1,_673,711 2,762,289
_a) | Pagat T 1,434,200 2,367,000
ii{:genzlme{ e sigurimeve shogerore i 239,511 395,289
¢} | Shpenzimet per personelin | =
8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet 4,517,315 2,504,478
Shuma shpenzimeve 7,246,345 26,352,463

jal 304,749
10 {Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara S S
11 T_e_E_r_dhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet ™ 2 =
12 |Te ardhura dhg shpenzime financiare -
3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financnar_e
3/b Te ardhura dhe shpgr}zimeﬁnanclare nga interesi - -
3/:7 Fitimi dhe m.lmbje nga kursi i kembimit
_3/d Te ardhurardhe shpenzime te tiera flnanciare ) - -
13 [Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 980,020 304,749
iiﬁmi (humbja) para tatimit 1,904,749
15 _Shpenzwmet e la\\mit_mbi fitimin B 190,475
16 |Fitim (humbje) neto e vitit financiar 114,274

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




1.F.M-0G sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushirimor gé& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2014-31. Dhjetor 2014

Ne leke

Shenime 31.12.2012 31.12.2011
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -980,020
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH 0
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0 0
Te ardhura nga investimet
shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve [Llogari te
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe
paradhenieve (Llogari te arketueshme}
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate -4,517,315
Te ardhura {(Humbje) nga kembimet valutore 0
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -5,497,335
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -6,230,930
{Rritje}/renie e tepricave te inventarit 168,777
{Rritje}/renie ne shpenzimet e shtyra 0 o
Rritje/{renie) ne llogarite e furnitoreve 3,068,576
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 1,914,875
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0 0
Interes | paguar o] (1]
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -1,078,702
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit 6,321,351

MM te paguar farketuar per blerje shoq.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shoq.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM 6,321,351
Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 150,203
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 150,203 o
Rritje( pakesim} | detyrimeve te gerase financiare 0

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 0
Rritja frenia neto e mjeteve monetare -104,483
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 119,483

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 15,000




KLIENTET 31/12/2013

KLIENTI SHUMA
DESARET 9,766,653
EUROVINI 291,424
JON 1,876,034
KRISAD 1,227,145
LUAN RIZAI 60,000
MANETCI 1,350,008
TRE MUSKETJERET 102,840
MANO SHPK 23,021,080
SALILLARI 223,600
SHA RRUGA URA ASFALTIM 23,286,900
ORA PETROL 12,812,972
FULLPET 187,440
IBN 6,718,000
MARSELA ELMAZAJ 90,000
TOTAL 81,023,996

GJENDJA E MAGAZINES DT.31/12/2013

SASI CMIM VLERE

RERE M3 200 1300] 260000
PLLAKA M2 179 828| 148057
llac kg 4500 8 36000
kolle e bardhe kg 1200 13.33 15996
llaka ceza m2 130 650 84500
materiale viere 1] 221996] 221996
fino kg 9000 8.66 77940
llac kg 4500 8 36000
llaka ceza m2 90 650 58500
pllaka m2 35.98 960] 34540.8
llaka m2 116 650 75400
llac kg 4500 8 36000
kolle gri kg 1000 9 9000
hidroizolues kg 50 130 6500
1100430




|.F M-06
sh p k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor q& mbyllet e 31 Dhjetor 2014

Kapitali Primi i Aksione t&  |Rezerva ligjore| Fitimi i Totali
aksionar aksionit thesarit statusore | pashpérndare
Pazicioni mé 31 dhjetor 2012~ | 100.000] 0] 12582.486]

Efekti i?dryshiFleve néi'politi@ kontabel

Pozicioni i rregulluar _ 100,000 0 0 0] 12,582,486
Fitimi neto pér periudhén kontabél ol : _ 114.27a)

Dividendét e paguar o —
Rru;ee_lezervéise kapilalit
Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

0] 12,896.760

| Fitimi @ per@’iudhéikonl@
Dividendét e paguar o

Emetim i kapitalit aksionar
erlje e rezerves s6 kapulaut

980,020

v“\




